



Bid Questions and Answers Report

Date & Time:

6/17/2015 8:29:54 AM

District Address: District 7 Construction Office, located at 11201 N McKinley, Tampa, FL 33612

District Phone: (813) 975-6285

Proposal: T7364

Project: 433111-1-52-01

Letting Date: 6/17/2015

Location: CENTRAL OFFICE

Description: (22ND AVE N)

---

Question: 10618: Are all areas of construction (ie. MOT, Erosion control, Pavement, Walls, Drainage, Curb & Gutter, Sidewalk and Performance Turf) in the roadway plans quantified in the summary of quantities for this project? Posted: 6/5/2015 8:48:31 AM

---

Answer: The summary of quantities were completed with the intention to provide locations or limits of the items to be constructed. Locations and limits are provided for describing the work to be performed. Please refer to the Standard Specification 2.3.1 Lump Sum Contracts:  
The bidder is responsible for the determination of the quantities for those items constructed within the authorized plan limits or dimensions.  
The Department does not assume any responsibility for any incidental information in bid documents that may be construed as a quantity of work and/or materials. Status: ANSWER PUBLISHED  
Posted: 6/12/2015 12:50:31 PM

---

Question: 10630: Typical section details for the asphalt pad under proposed curb in the grass median and outside widening are shown on Sheet 7. Is the intent that ALL proposed curb to include an asphalt pad? If so additional typical details will need to be defined. As an example of where a detail needs to be provided; see sheet 16 where proposed median curb is to be installed adjacent to existing pavement (Sta 66+85.36 LT) and there is no proposed widening to install. Posted: 6/8/2015 7:55:34 AM

---

Answer: The intent is to provide a curb pad only where there is no existing base under the proposed curb. This may require a different construction method. Status: ANSWER PUBLISHED  
Posted: 6/12/2015 12:43:57 PM